

- Høstmøtet 2020 – ny lokasjon
- NOF 2020 - Trondheim
- Spørreundersøkelse LIS-utdanning

Godkjent, ingen innsigelser.

#### 4 Utdeling av stipender

- Charnley stipend fra Ortomedic, NOK 100 000, ble utdelt av Anders Sundal. Stipendet deles ut for 34. gang. Stipendkomite: Kari Indrekvam, Hilde Apold, og Thormod Dønås. Det var 5 søknader hvorav 3 søknader tilfredstilte kravene. Vinner:
  - Jakob Vangen Nordbø, Akershus Universitetssykehus; *Fysisk aktivitet etter totalprotese i hofte.*

- Smith and Nephew stipendet på NOK 50.000 ble utdelt av Johan Dahlstrøm. Stipendkomite: Tina Strømdal Wik og Lars Engebretsen. Det var 9 søknader. To prosjekter fortjente heder, ære og økonomisk støtte. Vinnere:

- Vinjar Brenna Hansen, Haukeland Universitetssykehus; *INTRAKS - Indication and treatment of adult kyphoscoliosis.*
- Yasser Rehman, Lovisenberg Diakonale sykehus; *Comparison of the in vivo kinematics of cruciate retaining, anterior stabilized and posterior stabilized total knee arthroplasty: A prospective randomized study.*

#### 5 Årsberetning fra styret

Cato Kjærvik avla styrets rapport og viste til den utsendte elektroniske utgaven.

Møtevirksomhet – 4 styremøter og en del kommunikasjon på epost og telefon.

Representasjon – NOF Spring Meeting Palanga, EFORT Lisboa, Norsk kirurgisk forening (NKF) og legeforeningens Faglandsråd. NKF er i en overgangsfase og det er mange kirurgiske spesialiteter, men det virker fornuftig med en paraplyorganisasjon. Faglandsrådet - mål om å være en enhet som blir forespurt om faglige råd/anbefalinger.

Høstmøtet 2018 – gikk med overskudd og hadde rekordmange deltagere. Høstmøtet får stadig gode tilbakemeldinger.

Utdanning – det opprettes nytt basiskurs i ortopedisk kirurgi. Ragnhild Øydna Støen fra Spesialitetskomiteen deltar i denne prosessen. Det pågår en godkjenning av utdanningsinstitusjoner.

Årsberetning enstemmig godkjent.

#### 6 Årsrapport fra Spesialitetskomiteen

v. Øystein Lian

Dagens spesialitetskomite – legeforeningens regler:

- Innenfor hver godkjent spesialitet skal det være en spesialitetskomite som sakkyndig og rådgivende organ for fagstyret, jf § 3-6-5, i spørsmål som vedrører spesialistutdanning og etterutdanning.
- Spesialitetskomiteen skal, i nært samarbeid med vedkommende fagmedisinske forening overvåke og vurdere forhold av betydning for spesialist- og etterutdanning i vedkommende spesialitet, herunder:
  - a) Vurdere læringsmål og ved behov foreslå endringer.
  - b) Vurdere kurskrav og andre læringsaktiviteter, og ved behov foreslå endringer.
- Kvalitetsvurdere virksomheten (..) herunder gjennomføre besøk/fagfellevurdering
- Gi faglige råd om godkjenning og vurdering av utdanningsvirksomheter, herunder utdanningsplaner.
- (..) avgi rapport om situasjonen for utdanning i spesialiteten.

Forskrift om spesialistutdanning § 6

 2

fremtid blir på generalforsamlingen NOF 2020, men Ketil Holen tar med seg disse innspillene allerede til neste styremøte i NOF (ExCom).

#### 7.2 Rådet for muskel og skjeletthelse (RMH)

Rådet for muskel og skjeletthelse er en paraplyorganisasjon som samler aktører som arbeider for eller er opptatt av en bedre muskelskjeletthelse. Dette er en organisasjon som Nof har liten aktiv relasjon til og det stilles spørsmål om Nof i fremtiden heller burde forsøke å oppnå innflytelse i form at oss selv (Nof) heller enn via en interesseorganisasjon.

Forslag til vedtak: Styret i Nof starter prosessen med å melde seg ut av Rådet for muskel og skjeletthelse.

Alternativt forslag: Utsette vedtaket til mer informasjon er innhentet. Alternativt forslag vedtatt.

Kommentarer: Flere mener at medlemskapet har økt tilgangen på forskningsmidler, og at mange har skaffet seg nyttig erfaring i søknadsskriving gjennom denne organisasjonen. Siden Nofs representant har vært den samme i flere år, kan det være hensiktsmessig med en fornyelse. Diskusjonen bærer preg av noe forvirring rundt hva som omfattes av RMH og hva som faller inn under Muskelskjelettsatsningen MUSS. (MUSS er en nasjonal forskningssatsning innen muskelskjeletthelse etablert i regi av Nasjonal samarbeidsgruppe for helseforskning i spesialisthelsetjenesten (NSG)). Det er uavklart hva en utmelding av RMH vil medføre, om det f eks vil begrense tilgang på forskningsmidler. Nof betaler årskontigent til RMH på 7500 kr. Styret oppfordres til utdypende saksfremlegg neste år.

#### 7.3 Faggruppe – Norsk Spinalkirurgisk Forening

Har søkt opptak i Nof som faggruppe.

Søknad innvilget enstemmig.

Kommentarer: Samarbeid med nevrokirurgene har vært forsøkt tidligere og det stilles nå spørsmål om det er hensiktsmessig med en faggruppe hvor et betydelig antall er nevrokirurger. Fra ryggmiljøet rapporter om godt samarbeid de siste årene med et ønske om å slå røtter med å bli en faggruppe.

#### 7.4 Vedtektsendringer (krever 2/3 flertall)

Forslag til ny ordlyd (tillegg/ending i kursiv)

- § 3-6-1 Sammensetning og valg
- Styret bør fremme blant annet ortopediens utvikling gjennom dannelse av faggrupper. Faggruppene ledes av et styre som velges av faggruppens egne medlemmer. Årsmøtet i Nof vedtar etter forslag fra styret eller Årsmøtet hvilke faggrupper som skal godkjennes. Norsk artroskopiforening, Norsk Barneortopedisk forening, Norsk Fot- og Ankelkirurgisk forening, Norsk forening for Ortopedisk Traumatologi, Norsk forening for Håndkirurgi, Norsk forening for Skulder- og Albuekirurgi, Norsk forening for Hofte- og Knekirurgi, Faggruppe for Osteoporose og benhelse og *Norsk Spinalkirurgisk Forening* er alle faggrupper i Nof. Leger i Ortopedisk Spesialisering (LIOS) er egen undergruppe i Nof. Nof har ikke ansvar for faggruppens økonomi, men kan etter søknad gi midler til virksomheter som fremmer ortopediens utvikling. *Nof støtter faggrupper som arrangerer symposium på høstmøtet med en fast sum. Denne summen bestemmes av styret, tilpasset Nofs økonomi og gjøres kjent for faggruppene innen rimelig tid før neste høstmøte.* Et flertall av faggruppens medlemmer må være medlemmer av Nof. Årsmøtet i Nof kan med alminnelig flertall ekskludere tidligere opptatte faggrupper. Ved tvistesaker i faggruppene kan partene bli enige om at Nof styret beslutter endelig løsning.

Vedtektsendring enstemmig vedtatt.

*Ketil Holen*  
gh 4  
R

deretter vurdere plattform. Faggruppene bør lage lister med aktuelle diagnoser som burde være med Ulike verktøy finnes. En del erfaringer fra arbeidet med retningslinjer for behandling av håndleddsbrudd (GRADE) en svært omfattende metode. Forslag om å se på metoden ATLS bruker, se også til andre land f.eks England, Nederland. Det må vurderes om det skal benevnes prosedyrer, behandlingsråd, veiledere el.

#### 9 Regnskap Nof

v. Monica Sailer

Stor utgift tilknyttet Acta. Regnskapet går i balanse.

Regnskap enstemmig godkjent uten kommentarer.

#### 10 Budsjett Nof

v. Monica Sailer

Ligner årets resultatregnskap, men siden Nof må bytte lokasjon for høstmøtet neste år er det større usikkerhet.

Budsjett enstemmig godkjent.

#### 11 Valg

v. Karl-Ivar Lorentzen, leder av valgkomiteen (i tillegg Jon Olav Drogset og Marianne Westberg).

Forslag til valgkomite (2 år): Cato Kjærvik (leder), Jon Olav Drogset og Marianne Westberg.

Vedtatt ved akklamasjon.

Forslag til nytt Nof styre (2 år): Greger Lønne (leder), Trude Basso (nestleder), Monica Sailer (kasserer), Hege Framnes (sekretær), Jørgen Andvig (Nop-redaktør), Ann Kristin Hansen (nettredektør), Cato Kjærvik (avgått leder), Mona Nystedt (varamedlem), Michael Pihl (leder LIOS).

Vedtatt ved akklamasjon

Kvalitetsutvalget: Lars Gunnar Johnsen, Inger Opheim og Knut Fjeldsgaard (ikke på valg)

Kjartan Koi (gjenvelges for 2 år)

Vedtatt med akklamasjon.

Oppmerksomhet utdelt til Lorentzen, Hulleberg, Tandberg og Odland som går ut av styret.

12 Æresmedlemsskap – utgår, ingen kandidater er innstilt

#### 13 Eventuelle orienteringssaker

- Plexit – orientering om ny lokasjon – Greger Lønne  
Oppussing av Plaza de kommende 2 årene. Styret fikk denne beskjeden etter sommeren og det var da ikke så mange alternativ tilgjengelig. Radisson Blu Hotel Oslo Alna er vurdert til å være det beste alternativet for 2020. Planen er å komme tilbake til Plaza i 2022. Det er ønskelig å beholde formatet på høstmøtet.
- NOF2020 – orientering fra Ketil Hølen/ Jon Olav Drogset  
Det ønskes velkommen til NOF2020 i Trondheim. Det orienteres kort om faglig og sosialt program. Fagprogrammet har fokus på den generelle ortopedien. Alle undergruppene i Nof er involvert i programmet og bidrar med symposier. Flere internasjonale forelesere av høy klasse er allerede booket inn. I tillegg arrangeres det et pre-course om barnefrakturer som søkes om status som Nof Instructional course. Kongresshotell i 2020 er Clarion Hotel & Congress i Trondheim. Det sosiale programmet omfatter blant annet konsert i Nidarosdomen, welcome reception i Erkebispegården og bankett hvor Frode Alnæs står for underholdningen.

- Spørreundersøkelse LIS-utdanning – Stig Heir

Den nye LIS utdanningen omfatter både LIS og overleger. Mange vil bli veiledere og supervisører. Spørreundersøkelse i forkant av en nasjonal LIS-konferanse 7. november sendes ut i løpet av kort tid. Det er viktig at alle svarer. Ønskelig å gjøre en kartlegging av forholdene rundt LIS-utdanningen i tillegg til å se nærmere på behovet for ortopeder i fremtiden (hvor mange LIS er i utdanningsløpet? hvor mange overleger pensjoneres de nærmeste årene?). Oppfordrer kollegaer til å svare – det er kort svarfrist.

14 Tid og sted for Årsmøte 2020

Radisson Blu Hotel Oslo Alna, 22. oktober 2020

Referenter

  
Gunn Hulleberg

  
Tone Gifstad

  
Michael Phil